

Politisk Plattform

Vi i Liberal Liste har sterk tiltro til enkeltmenneskets skaperevne, kreativitet og ansvarsfølelse. Vi er opptatt av at alle skal ha like muligheter til å finne sin foretrukne vei i livet. Dette krever et individuelt tilpasset undervisningssystem som gir grunnlag for selvrealisering og sosial mobilitet. Som liberale anerkjenner vi at mennesker er ulike og har ulike ønsker og behov. Dette skal gjenspeiles også i høyere utdanning.

Liberal Liste er skeptisk til all systemkonservatisme, og mener at den enkelte studenten er viktigere enn systemet. Universitetet må være pragmatisk og fleksibelt i møte med studentene, og studieløpet bør i størst mulig grad kunne tilpasses ulike studenters behov og ønsker.

Våre tre kjerneområder er:

--- Miljø

Liberal Liste vil oppnå et mer miljøvennlig universitet ved ansvarlig bruk av ressurser og økt fokus på miljøvennlige løsninger. Universitetet må, som en viktig samfunnsaktør, være fremst på miljøfronten.

--- Velferd

Liberal Liste krever flere studentboliger og bedre vedlikehold av eksisterende hybler. Vi vil også ha flere kantinetilbud til personer med spesielle matbehov (gluten, laktose, halal, osv.) og tilgjengelige priser. Et oppegående velferdstilbud er sammen med studielån under hele undervisnings- og eksamensperioden viktige tiltak for å muliggjøre heltidsstudenten.

--- Den frie studenten

Liberal Liste er opptatt av at den enkelte skal ha stor frihet i hvordan en tilegner seg den nødvendige kunnskapen for eksamen. Vi ønsker større fleksibilitet i studiene ved at flere forelesninger blir gjort tilgjengelig som videoforelesninger. Det kan gjerne tilbys flere ikke-obligatoriske, supplerende tilbud for et mer individuelt tilpasset studieløp.

Den frie studenten

Fleksibilitet

Alle skal kunne studere når, hvordan og hvor de vil. Derfor ønsker vi at flere forelesninger blir gjort tilgjengelig som videoforelesninger. Som hovedregel skal all **undervisning være ikke-obligatorisk**. De som ønsker at sin undervisning skal være obligatorisk bør begrunne dette ut fra et faglig synspunkt.

Oppmøte til seminarene i examen facultatum og examen philosophicum bør ikke være obligatorisk.

Alle skal kunne velge sin egen vei til eksamen. Vi er **for ansvar for egen læring og mot kutt i seminarundervisning**. For å støtte studenter med økt behov for veiledning ønsker vi flere ikke-obligatoriske tilleggstilbud. Undervisningen skal være tilpasset **enkelstudentenes individuelle behov**.

Ansvar for egen læring innebærer at man får studere når man vil. Vi ønsker **lengre åpningstider** for universitetet, kiosken, hovedkantinen, kaffebaren og bibliotekene. Det må være mulig å komme seg på campusen også i helgene og på kveldstid. Alle studenter bør kunne få **adgangskort** til dette formålet.

Pc på eksamen

Det store flertallet av studentene har brukt datamaskiner siden ungdoms- eller barneskolen i undervisningen og/eller privat. Dagens ungdom er vant til å uttrykke seg skriftlig på PC, og framtidens arbeidstager har lite bruk for ferdigheten å kunne rable sine tanker ned på døde trær. Vi ønsker en ordning der **hver student skal få velge selv** om vedkommende ønsker å avlegge sin eksamen på papir eller på PC. En slik reform bidrar til at alle kan vise hva de kan, og er samtidig et steg fram mot det **papirløse universitetet**. På sikt ønsker vi en mer nyskapende form for eksamensoppgaver.

Vi krever **bedre tilbakemelding på eksamen**. For å kunne øke evalueringskvaliteten skal sensurfristen utvides.

Internasjonalisering

For å øke mangfoldet i UiT sitt utdanningstilbud ønsker vi at det opprettes flere **utvekslingsavtaler** med universiteter fra land som UiT per idag ikke samarbeider med. I tillegg må alle studieprogram tilrettelegge for utveksling. UiT skal tilby **bredere kompetanse gjennom internasjonalisering av studiene og universitetsmiljøet.**

En internasjonalisering av universitetsmiljøet innebærer at et **tilstrekkelig tilbud om norskundervisning** på alle nivåer er nødvendig. Dagens ordning med opptaksprøver til de høyere nivåene bør opprettholdes, men universitetet må tilrettelegge for at alle som består prøvene får tildelt en undervisningsplass i det semesteret de tar prøven.

Mangfold

Liberal Liste ønsker fri konkurranse om studieplasser. Hverken kvinner, nordlendinger, samer eller andre grupper skal bli utsatt for diskriminering når de søker om en studieplass. Samtidig ønsker vi å **gjøre opptakskravene mer relevante**. Fakultetene bør selv kunne bestemme hvilke fag fra videregående som er relevante, istedenfor å være tvunget til å bruke generelt karaktersnitt.

Et godt universitet er et sted hvor vi blir utfordret faglig, så vel som politisk, filosofisk og sosialt. Livlige debatter er et sunnhetstegn på en slik institusjon. Derfor er det helt naturlig at **politisk og religiøs aktivitet tillates på campus.**

Liberal Liste vil **behandle alle studentgrupper likt**, og vil opprettholde støtten til et heterogent mangfold av studentgrupper. Dette gjelder også selv om innholdet kan oppfattes som kontroversielt, illiberal og fornuftsstridig. **Ytringsfrihet er viktig**, og studentparlamentet skal ikke opptre som meningspoliti - men ytringsfrihet innebærer på ingen måte frihet fra kritikk.

Allmenndannelse

Vi ønsker større fokus på allmenndannelsen, som er et sentralt element i enhver universitetsutdanning. Dette skal fremmes ved **oprettelsen av studier i Liberal Arts** - et tverrfaglig, bredt studium - og studentengasjement.

Like muligheter for utdanning

Liberal Liste er for **større akademisk frihet** for universitetene, studentene og de ansatte, så de selv i større grad kan bestemme opptaksform og opptakskrav på sin institusjon.

Vi vil jobbe for at studentparlamentet går i bresjen for å **avskaffe «Nord-Norgekvoten»**. Regionale kvoter er en utdatert og diskriminerende ordning. At en gruppe mennesker prioriteres høyere enn en annen strider med grunnleggende norske verdier som likeverd og likestilling.

Og til syvende og sist bør **undervisningen forbli gratis** for alle!

Et miljøvennlig universitet

Nye tenkemåter og ny teknologi stammer ofte fra universiteter, og det er universitetenes oppgave å utvikle, fremme og anvende ny kunnskap. Universitetet er derfor en viktig samfunnsfaktor, og befinner seg i en posisjon som **et forbilde og orienteringspunkt for samfunnet**. For en kunnskapsinstitusjon som UiT er det viktig at man tar konsekvensene av den kunnskapen vi har om klimaendringer og forurensning. Det er vårt ansvar å **prioritere vern av klima og miljø** framfor kortsynte innsparinger. Miljøvern er en av de største utfordringene i vår tid. Som storforbruker har universitetet muligheten til å bidra betydelig til en renere framtid.

Begrens papirbruken

Studiehverdagen skal i størst mulig grad være **papirløs**, og alle dokumenter skal foreligge elektronisk. Alle hjemmeeksamener skal kunne leveres digitalt. Universitetsbibliotekene bør få flere **e-bøker** framfor papirutgaver, slik at man sparer miljøet ved å **unngå unødvendig papirbruk**. Dette vil også medføre en lettere studiehverdag, da det samme materialet vil være tilgjengelig for flere studenter samtidig. Det bør treffes forebyggende tiltak mot at bøkene skrives ut.

Å investere i **miljøvennlige alternativer** ved innkjøp av f.eks. papir, møbler, elektronisk utstyr og kjøretøy senker også driftsomkostningene, slik at gevinsten blir større enn ved kjøp av billige bruk-og-kast-produkter. Hverken økonomien vår eller miljøet har råd til at vi gjør billige innkjøp.

Vi krever **Fair trade-kaffe (og te!)** på alle kantine. Universitet i Tromsø skal være den **mest miljøvennlige institusjonen** i byen og bør jobbe for å bli klimanøytral på sikt.

Studentvelferd

Et godt velferdstilbud er avgjørende for å kunne **realisere visjonen om heltidsstudenten**. Siden de fleste studentene har sine siste eksamener i juni, ønsker vi 11 måneders studielån fram til juni.

Mot behovsprøvd studielån

Studenter som ønsker å jobbe ved siden av studiet skal ikke bli fratatt mulighet til det. Så lenge det ikke går ut over vedkommendes studieprestasjon (målt i oppnådde studiepoeng,) **bør engasjement ikke straffes**. Liberal Liste vil fjerne behovsprøvingen av studielånet. Vi mener at denne rammer feil og er vanskelig å håndtere rettferdig. Alle skal få lik støtte under studiene sine. Studielånet bør kobles til folketrygden og tilsvare 1,5 ganger grunnbeløpet. Med dagens grunnbeløp ville dette være kr. 118.824 i året. Vi anser en kobling av studiestøtten til folketrygden som en mer rettferdig løsning, siden grunnbeløpet blir justert etter den generelle lønnsveksten i samfunnet.

Det bør tilrettelegges for **flere fagrelevante studentjobber** på campusen.

Studentboliger

Flere rimelige **hybler med grei standard** må bygges, og de må bygges nå! Det må utarbeides en **helhetlig, studentvennlig boligpolitikk**. Tromsø kommune må gjøre flere sentrumsnære tomter tilgjengelige for bygging og bruke sin forkjøpsrett til studentenes fordel. Samtidig må det undersøkes hvorvidt ubebodde hus i sentrum kan brukes (midlertidig) som studentboliger.

Boligprisene skal ikke gå opp før alle hybler har fått **trådløs nettverk**. Studenthyblene er knyttet til universitetsnettverket. Dermed er det en liten investering å utvide eduroam til SiTø sine boligområder.

Den uetiske loggingen av all internettaktivitet på studentboligene er et inngrep i privatlivets fred, som UiT ikke burde stå for. Liberal Liste krever at **overvåkingen av studentboligene må stoppes** umiddelbart.

Støtte til studentorganisasjonene

Liberal Liste ønsker å styrke studentorganisasjonene og stimulere til økt aktivitet på campusen. Dette må gjøres ved å prioritere organisasjoner som er synlige på campusen, og styrke oppfølging og tilrettelegging for disse. Derfor ønsker vi å **øke bevilgningene til organisasjoner som beriker byens studentmiljø ved å bidra til mer aktivitet på campusen**.

Annet

Det er viktig for Nord-Norge at unge blir i landsdelen. Vi mener imidlertid at hensynet til likebehandling og rettferdighet alltid må gå foran distriktpolitiske hensyn. For å unngå "hjernelekkasje" sørover er vi avhengig av at **Nord-Norge framstår som den konkurransedyktige landsdelen den faktisk er**. Da er det på tide å avskaffe særordninger som bidrar til å opprettholde synet på Nord-Norge som en underutviklet landsdel som trenger privilegier for å klare seg.

Universitetet i Tromsø forvalter et **omfattende elektronisk informasjonssystem** som er tilgjengelig gjennom universitetet sitt nettverk. Studentene må settes i stand til å utnytte denne ressursen til fulle. I tillegg til opplæringen som gis i ex.fac bør alle studenter få utdelt en **håndbok** i bruk av bib.sys og de andre greiene som ingen av oss egentlig har fått helt taket på.

I et fritt samfunn er det essensielt at kunnskap utveksles og at kommunikasjon ikke blir hindret. Derfor er vi **mot alle former for akademisk boikott**.

Vi etterlyser en **større variasjon av kunst** på campus, og ønsker at deler av utsmykningen byttes ut med jevne, eller for så vidt også ujevne, mellomrom. Dette for å øke mangfoldet og støtte flere kunstnere. Kunsten kan rulleres mellom bygningene. Av praktiske og estetiske årsaker foreslår vi **bedre belysning ute** på campus-området.

Vi ønsker å avslutte **UiTs faglige middelmådighet**. I internasjonale rangeringer blir UiT plassert på en plass mellom 313 og 400, mens UiO ligger mellom 75 og 108. UiT skal være et tradisjonelt breddeuniversitet, ikke en middelmådig regional høyskole. Kontakten mot verden og mot næringslivet må økes.

UiT bør bruke **mindre penger på markedsføring og IT-prosjekter** (som nye nettsider hvert år) og heller satse mer på faglig innhold.

Vi vil ikke være prinsipielle motstandere av å legge ned studier som har få søkere og koster mye å opprettholde.

Vi støtter utvidelsen av Kraft og Driv.